



MEDLEMSINFORMATION FRÅN VÄLLINGBY HEMBYGD'SGILLE , BOX 3346, 162 03 VÄLLINGBY

### HÖSTEN NÄRMAR SIG

Hösten närmar sig. Efter en sommar som aldrig riktigt kom igång, blir nu kvällarna mörkare, luften svalare och det känns skönt att återgå till den gemenskap som erbjuds i bl a föreningslivet.

Så, vad är på gång i Vällingby Hembygds-gille?

För att, till en början, se lite tillbaka, så bildades hembygds-gillet den 10 okt -84 vid ett möte på Trappan i Vällingby C. Vi firar alltså snart 1-års jubileum!

Aktiviteter som sedan under året har erbjudits medlemmarna var i dec. -84 besök på Vat-tenfall och Råcksta Gård och under våren -85, förutom det ordinarie årsmötet, ett besök på Hässelby Slott i april och en gökotta vid Kvarnvikens kvarn i början av juni. Alla evenemangen blev mycket uppskattade och välbesökta! Under maj och början av juni hade hembygds-gillet även en utställning i Trappans c. é benämnd "Fynden på Mälarens botten berättar". Den bestod av föremål hittade i Mälaren från Lövsta till Nockebybron och av foton på själva dykningsarbetet och dokumentationen av föremålen.

### VAD HÄNDER NU ??

Vad händer nu under hösten?

Som den uppmärksamme gillemedlemmen säkert märkt, så blev det ingen annonserad cykelpromenad den 7 sept. Orsaken till detta är att ledaren tyvärr är sjukskriven och för närvarande ej får åta sig några uppdrag. Vi hoppas dock få återkomma vid ett senare tillfälle med denna aktivitet.

Men på gång just nu är restaureringen av Nälsta Gård, som vi tillsammans med Spånga Hembygds-gille, så småningom skall få disponera som hembygds-gård. Åk gärna dit och titta! Gården ligger snett ovanför Nälstabadet.

På gång är även att försöka få den mycket välbevarade vattenkvarnen vid Kvarnviken in-vid Kanaanbadet förklarad som kulturminnes-märke och att få den upprustad och dokumen-terad. Som ni kanske läst i ortspresen har vi här fått hjälp av Folkpartiets represen-tant i kommunfullmäktige, Kerstin Aslund, som skrivit en motion i ärendet. Vi ordnar gärna studiebesök i kvarnen! Är du intresse-rad ring Birgitta Sjöberg tel. 89 55 01 eller Sven Mellström tel. 37 33 11.

På gång är även två studiecirklar om Välling-by historia. Den ena i samarbete med biblio-teket i Vällingby och Medborgarskolan, den andra i samarbete med Vuxenskolan. Kom med och upplev gemenskapen i arbetet i att ut-forska din hembygd! För anmälan se respek-tive annonser här nedan.

Just nu under september pågår på biblioteket i Vällingby C en utställning om hembygds-gillet verksamhet. Varje lördag i sept. kl. 11.00-14.00 finns dessutom en eller fler representanter ur gillet styrelse på plats i biblioteket. Kom gärna och träffa oss i styrelsen!

**JULMARKNAD 15.12**

Slutligen, i december, närmare bestämt sö-n-dagen den 15/12 kl. 11.00-14.00, är det traditionsenlig julmarknad på Hässelby Slotts borggård. Vällingby Hembygds-gille kommer att disponera ett stånd, där vi kom-mer att sälja olika saker och informera om verksamheten.

# STUDIECIRKEL

DOKUMENTERA VÄLLINGBY HISTORIA !

En studiecirkel där deltagarna tar del av arkiverat material och "gräver där de står" planeras starta i november. Tid och dag bestäms senare.

Vi samlas på biblioteket i Vällingby, Vit-tangigatan 24, kvällstid. Cirkelledare: Lars Holmblad, arkeolog från Historiska muséet och Vällingbybo. På biblioteket och även på andra institutioner finns material om vår hembygd som vi samlar till en "bibliografi", dvs en tryckt förteckning över litteratur och artiklar inom ämnet. Vi samtalar om Vällingby historia och lämnar egna bidrag - allt blir av intresse för den nya hembygdsföreningen Vällingby Hembygdsgille och som hjälp i biblioteket

Anmäl Dig till Medborgarskolan, telefon 16 00 60 (Eric Berencreutz är kontaktman för Västerort).

## VÄLLINGBY FÖRR & NU

Vuxenskolan planerar att starta en studiecirkel i ämnet

VÄLLINGBY FÖRR OCH NU

så snart ett tillräckligt antal deltagare anmält sig. Planerad tid och plats: Tisdagar kl. 19.00 i Vuxenskolans lokaler i Vällingby.

Vill Du veta mera om cirkeln, ta kontakt med Ingela Shearer på Vuxenskolan tel. 87 72 06 eller 87 76 02.

Tisdagen den 24 september kl. 19.30 på biblioteket i Vällingby:

LARS WIKSTRÖM från stadsarkivet berättar kring

ORTS- och GATUNAMNEN I VÄLLINGBYTRAKTEN  
September  
Samarr: Vällingbybiblioteket och Medborgarskolan



**24**  
Tisdag

# STUDIEBESÖK...

I serien studiebesök på arkiv, bibliotek och museer, av intresse för amatörforskare, erbjuder Stockholms läns hembygdsförbundet

STUDIEBESÖK på UNIVERSITETSBIBLIOTEKET  
CAROLINA REDIVIVA i UPPSALA

Besöket äger rum den 17 oktober kl. 18.30

Resan till Uppsala ordnas och bekostas av var och en enskilt. Tåg avgår ca kl. 17.00 från Stockholm C och åter ca kl. 21.00

Anmäl Ditt intresse till Birgitta Sjöberg tel. 89 55 01 (kvällstid). Senaste anmälningsdatum är torsdag 3 oktober.

## REDAKTIONSKOMMITTÉ

S E H I T !



Styrelsen för VÄLLINGBY HEMBYGDSGILLE är intresserad av att komma i kontakt med medlemmar som skulle vilja skriva och redigera en MEDLEMSTIDNING!

Vi är också angelägna om att få kontakt med personer som känner till och kan berätta om hur det var förr i Vällingby- och Hässelbytrakten!

Ring oss i styrelsen: Gunnar Nelsäter tel. 0758-332 32, Birgitta Sjöberg tel. 89 55 01, Sven Mellström tel. 37 33 11, Bertil Melin tel. 38 47 06.

## JULMARKNAD

På sidan 1 skriver vi om JULMARKNADEN den 15 december 11.00-14.00. Du som har idéer om vad vårt Hembygdsgille skulle kunna ha att sälja under denna "Julmarknad" hör av dej till styrelsen, med DINA idéer!!

SISTA DAG ÄR 10/12 för att lämna saker som vi kan sälja.

Tex: Bakverk, handarbetsalster, ljus, mm mm

Den här dagen är ett bra tillfälle för oss att komma ut och visa på att vi finns till, och att lämna information om vår verksamhet.

*Väl mött i höst / styrelsen*